
  
     

  

                      
   

        
    

        
    

 

                   
              
              

             

             
     

       

                    
             

   

         

            

 
 

                   
                
              
           

               
         

                    
               

                
             

PROVINCIA DI LECCE 
SERVIZIO RISORSE UMANE E PARI OPPORTUNITÀ 

C. R. A981 

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione 
n. 1092 del 19/08/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’ELENCO DI IDONEI PER LA FIGURA DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO/COLLABORATORE TECNICO, AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI, A SEGUITO DELLA PROCEDURA SELETTIVA 
INDETTA CON AVVISO N. 1/2024. 

Il Dirigente 

Vista la Deliberazione di C.P. n. 3 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto presidenziale n. 17 del 12/05/2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale del 
servizio “Risorse Umane e Pari Opportunità”; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 3-bis, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito in legge 6 agosto 2021, n. 113, avente ad 
oggetto “Selezioni Uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali”; 

Visti i vigenti CCNL del personale del comparto funzioni locali; 

Visto il vigente regolamento provinciale delle procedure di concorso, selezioni e accesso 
all’impiego; 

Premesso che: 
- l’art. 3-bis, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, nel testo introdotto dalla legge di conversione 6 agosto 
2021, n. 113, prevede che gli enti locali possono organizzare e gestire, in forma aggregata, selezioni 
uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione, sia a 
tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili professionali e categorie; 
- per attingere dall’elenco degli idonei, gli enti locali devono sottoscrivere apposito accordo per la 
disciplina dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni; 
- la Provincia di Lecce, in forza delle competenze di cui al comma 88 della legge n. 56/2014, si è 
avvalsa, d’intesa con gli enti locali del proprio territorio, della facoltà prevista dall’art. 3-bis del 
D.L. n. 80/2021, attivando in qualità di ente capofila le procedure selettive per la formazione di 
elenchi di idonei con il progetto denominato “Provincia Casa dei Comuni: Concorsi per tutti”; 



                
                 

         
                  

       
                 

              
         
   

               

              
  

            
              

            
      

      
     
      

 
                  
           

     
              
            
               

              
  

              
              
              

          
           

              
       

              
             

 

        

           

                 
              

              

- con determinazione n. 471 del 17/04/2024 è stato approvato lo schema di avviso di selezione 
pubblica, per esami, per la costituzione di un Elenco di Idonei dal quale attingere per assumere, a 
tempo indeterminato o determinato, Collaboratori amministrativi/Collaboratori tecnici, Area degli 
Operatori Esperti, a tempo pieno o a tempo parziale, presso la Provincia di Lecce o presso gli enti 
locali che abbiano stipulato con essa apposito Accordo; 
- in data 29 aprile 2024 l’Avviso di Selezione n. 1/2024 è stato pubblicato all’albo pretorio online, 
sul sito istituzionale www.provincia.le.it nella sezione relativa ai Bandi di Concorso e sul Portale 
«inPA»: «https://www.inpa.gov.it» per l’acquisizione delle domande di partecipazione con 
scadenza 14 maggio 2024; 
- con determinazione n. 648 del 24/05/2024 sono state ammesse le candidature alla selezione in 
questione; 
- con determinazione n. 854 del 28/06/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice della 
selezione in oggetto; 

Preso atto che la Commissione Esaminatrice, regolarmente insediatasi in data 3/07/2024, ha 
trasmesso all’Ufficio Risorse Umane, con nota del 29/07/2024, gli atti della procedura selettiva in 
argomento; 

Acquisiti, al termine dei lavori, i seguenti verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice, 
depositati agli atti dell’Ufficio delle Risorse Umane: 

• Verbale n. 1 del 3 luglio 2024 
• Verbale n. 2 dell’11 luglio 2024 
• Verbale n. 3 del 17 luglio 2024; 

Considerato che: 
- in data 17 luglio 2024 si è svolta la prova scritta della selezione unica per l’istituzione dell’Elenco 
di Idonei per la figura professionale di Collaboratore amministrativo/Collaboratore tecnico alla 
quale hanno partecipato n. 701 concorrenti; 
- in data 22/07/2024 sono stati pubblicati, in forma anonima, i risultati della prova scritta; 
- hanno conseguito l’idoneità, con il punteggio di almeno 21/30, n. 204 concorrenti; 
- l’elenco degli idonei è approvato con determinazione del Dirigente delle Risorse Umane ed è 
pubblicato all’albo pretorio, sul sito istituzionale della Provincia e sul Portale “InPa” (art. 12 
dell’avviso di selezione); 
- i Collaboratori selezionati restano iscritti nell’Elenco degli Idonei fino alla data della loro 
eventuale assunzione a tempo indeterminato da parte della Provincia o dei Comuni convenzionati e 
comunque per un periodo massimo di tre anni dalla data di adozione del presente atto; 

Ritenuto di approvare l’Elenco degli Idonei al profilo di Collaboratore 
amministrativo/Collaboratore tecnico, inserendo i concorrenti che hanno superato la selezione n. 
1/2024, con riserva di verifica dei requisiti di partecipazione all’atto dell’assunzione da parte della 
Provincia e dei Comuni aderenti allo specifico Accordo; 

Dato atto, ai sensi del vigente PIAO, sotto sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all'adozione del 
presente atto; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) DI APPROVARE i verbali n. 1 del 3/07/2024, n. 2 dell’11/07/2024 e n. 3 del 17/07/2024, depositati 
agli atti, della Commissione Esaminatrice della selezione unica, per esami n. 1/2024, per l’istituzione 
dell’Elenco di Idonei dai quali attingere per assumere, a tempo indeterminato o determinato, Collaboratori 

http://www.provincia.le.it/
https://www.inpa.gov.it


               
              

         
             

                
          

   
          

              
 

          
           
       

          
         

      
 

    

amministrativo/Collaboratori tecnici, Area degli Operatori Esperti, a tempo pieno o a tempo parziale, presso la 
Provincia di Lecce o presso gli enti locali che abbiano stipulato con essa apposito Accordo; 

2) DI APPROVARE l’Elenco degli Idonei da assumere quali Collaboratori 
amministrativo/Collaboratori tecnici (Area degli Operatori Esperti) nella Provincia di Lecce e nei Comuni 
aderenti allo specifico Accordo, come da elenco allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, con 
riserva di verifica dei requisiti di partecipazione alla selezione all’atto dell’assunzione; 

3) DI DARE ATTO che: 
­ la gestione dell’Elenco degli Idonei è di esclusiva competenza della Provincia; 
­ l’iscrizione nell’Elenco ha la durata massima di tre anni dalla data di adozione del 

presente atto; 
­ in caso di assunzione a tempo indeterminato l’idoneo è cancellato dall’Elenco; 
­ in caso di assunzione a tempo determinato l’idoneo mantiene l’iscrizione nell’Elenco 

per successivi interpelli a tempo determinato e indeterminato; 

4) DI PUBBLICARE l’Elenco di Idonei sul sito istituzionale www.provincia.le.it nella 
sezione relativa alle Selezioni Uniche e sul Portale «inPA»: «https://www.inpa.gov.it». 

SERVIZIO RISORSE UMANE E PARI OPPORTUNITÀ 
Il Dirigente 

Pantaleo Isceri / ArubaPEC S.p.A. 

http://www.provincia.le.it/
https://www.inpa.gov.it




Rapporto sull'accesso facilitato





		Nome file: 

		det_01092_19-08-2024_COLLABORATORE-AMMINISTRATIVO-COLLABORATORE-TECNICO.pdf









		Rapporto creato da: 

		



		Organizzazione: 

		







[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]



Riepilogo



Sono stati rilevati dei problemi che potrebbero impedire la piena accessibilità al documento.





		Richiede una verifica manuale: 3



		Riuscito manualmente: 0



		Non riuscito manualmente: 0



		Ignorato: 0



		Riuscito: 28



		Non riuscito: 1







Rapporto dettagliato





		Documento





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.



		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine



		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag



		Ordine di lettura logico		Richiede una verifica manuale		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico



		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata



		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo



		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri



		Contrasto colore		Richiede una verifica manuale		Il documento presenta contrasto colore appropriato



		Contenuto delle pagine





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag



		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag



		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura



		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile



		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag



		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo



		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile



		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate



		Collegamenti per la navigazione		Richiede una verifica manuale		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi



		Moduli





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag



		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione



		Testo alternativo





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo



		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto



		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto



		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo



		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo



		Tabelle





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot



		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni



		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.



		Riepilogo		Riuscito		Le tabelle devono avere un riepilogo



		Elenchi





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L



		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Nidificazione appropriata		Non riuscito		Nidificazione appropriata










Torna all'inizio

